Quod in nepote ex filio clerico locum non habet. sed possunt ab auo institui. ita tenet Bal. in d. l. si quis incesti. nume. 2. vers. quæro nunquid hæc lex. C. de incest. nupt. Ratio in qua se fundat est. quia supra dicti filij clerici non sunt incestuosi. sed spurij & ex spurio na

si. Quam opi, tenet Petrus, Cinus, & Salice. in l. 2. C. de episco. & cleric. Abb. in c. ex tenore, & in c. causam quæ. & in c. lator qui filij sint legit. Alexan. in d. §. quod si his, nume. 9. Roderic. Xuares in lectura l. ix. titu. 11. libro 1. fori, fol. 73. pagi. 2. eandem opin. dicit esse commu. Corfettus in singu. in verbo, fornicatio & Cifuentes in l. ix. nume. 7. Tauri. pro qua opinione est glo. in c. per venerabilem, qui filij sint legit. in verbo, adulterinis, vbi filios clericorum vocat adulterinos.

3 Tertio limita, quando cunque pater aliquid relinquit spurio si in gatur monasterium, nam tales legatum bene valet. Ita tenet Guel. de Cugno, & ibi Bald. in num. 3. versicu. iuxta hoc quero. in l. C. de sacrosanct. eccle. quem sequitur ibi And. de Besetis in repet. nume. 11. 1. Ratio est secundum Bald. quia sicut per oblationem que filij legitmantur. Authen. quibus mod. natura, efficiantur sui, & quæ igitur collatio. 7. per obligationem monasterio factam, & illud dictum Bald. sequitur Alexandr. in addino. ad Barrol. in l. cum quis. C. de natur. libe. & in l. necessariis, nu. 17. ff. de acquir. hæredit. & ibi Franc. de Aret. Cifuentes in l. x. nu. 15. Tauri. Hippol. in singu. cclxxiiij. Iacob. de santo Georg. in Authen. non licet, nu. 11. C. de liberis præteritis.

4 Quarto limita, non procedere de iure canonico: nam de iure canonico filio spurio, adulterino, vel incestuoso, debentur alimenta. Ut est text. in c. cum haberet de eo qui duxit in matrimon. quam polt. per adulter. Ratio est, ne filius fame pereat. De iure regio est text. in l. §. i. 13. par. 6. & Abb. in dicto c. cum haberet. in viti. notab. dicit illum text. non esse alibi ad hoc. Et hunc iuri canonico statuit hæc, etiam de iure civili, secundum glo. in dicto c. cum haberet. in fine, quam sequitur ibi Abb. Card. & alij Corfet. in singu. incipiente, spurius. & hanc dicit communem opin. Ias. in consil. xxvii. nu. 4. libro primo. Ioann. Gualden. in tracta. de arte testandi, titu. 1. capite. xliii. numero 13. Et circa hanc limitationem vide quæ dicuntur sequenti regula.

5 Quinto limita, ut pater teneatur filiam spuriam dotare, cum dos succedat loco alimentorum. Ita tenet Bar. in d. Authen. ex completo. vbi dicit se ita dixisse & consuluisse, quod vsque ad quantitatem sufficientem pro alimentis, pater potest filio spurio relinquere, & eodem modo filie spurie pro dote sua, cum sine aliqua dote neque potest ali neq; nubere. Quod dictu dicit esset menti tenendam Panor. in d. c. cum haberet, nu. 5. idem tenet ipse Bar. in l. si franda tor. in §. qui a focero ff. de reuo. his que in fraud. cred. dicens, quod si clericus dotasset filiam suam spuriam, valeret denatio, neque ab ea posset auferre quatenus ipsa de iure canonico posset capere pro alimentis. idem tenet idem Bartol. in l. si. nu. 7. ff. de his quib. ut indig. Hanc opin. tenet Roder. Xuares in lect. l. §. ii. 6. lib. 3. fori. fo. 91. pag. 1. ver. & per dictum c. cum haberet. Circa quam limitationem vide quæ dicam regula sequenti.

6 Sexto fallit, quando cumque filius esset legitimus, nam tunc potest institui a patre. Ita probat tex. & ibi Ioann. Faber in l. cum quis in fine. C. de natu. libe. tex. in Authen. quibus modis naturalis efficiatur sui in §. nullum, collatio. 7. & ita tenet Bald. in c. de casis. numero 34. de officio delega. quem sequitur Iaf. in Authent. qua mulier, nume. 47. C. de sacrosan. eccle. & in l. hac consultissim. §. ex imperfecto, col. 1. C. de testamen. Catellianus Cotta in Moralib. iuris, in verbo, spurius, el. 3. Deci. in consi. cclviii. nume. 6. & Bermondus in tracta. de publicis concubinariis, pagi. 327. numero 39. & in pagi. 359. numero 81. Cifuentes in l. xij. nu. 2. in legibus Tauri. pro qua opinione est tex. ibi, in quantum dicitur quod extantibus filiis legitimis & naturalibus, non succedat legitimus, ergo contrario, si non extant, succedit. Facit quod supra dixi in regu. l. xix. & ultra ibi dicta notandum est, quod licet filius legitimus succedat in bonis patris & possit institui a patre, tamen non gaudent nobilitate parentum, sed tenentur contribuere, sicut si legitimati non essent, vt in pragmat. ix. Anno 1544. Per quam pragmaticam corrigitur l. ix. in fine titu. decimoquinto parte quarta, & in d. l. i. in fine Tauri.

7 Septimo limita, in filiis spuris principum: nam Princeps potest eis donare, & filias dotare, Ita notabiliter concludit Bal. in consi. cccclvi. nu. 9. volu. 5. facit etiam quod notat idem Bal. in consi. 217. num. 11. volu. 1. quem sequitur Nicol. Boer. in decisi. cxxvii. nume. 17. Hanc etiam opin. tenet idem Bal. in c. j. nu. 30. de constitutis, vbi dicit, quod Princeps de plenitudine potestatis hoc facere potest, licet Barb. teneat contrarium in d. c. j. nume. 192. de consti. vbi dicit, quod princeps potest dotare filias suas spurias eatenus quatenus sufficiat ad alimenta, per gl. in d. c. cum haberet. & per alia de quo ibi per eum. & hoc modo dicit quod procedit dictu Bal. ibi. & illud dicit Barb. sequitur Chassa. in consue. Burg. in ti. { Des successions } fo. 285. col. 2. nu. 4. Sed si hoc esset verum, nullum privilegium esset in Principe, cum quilibet priuatus non possit facere, etiam si sit clericus, vt supra dixi in §. limit. praeterea pro doctri. Bal. facit quod supra dixi in regu. 43. in §. limita.

8 Octauo fallit, in matre nam: non extantibus descendentibus legitimis & naturalibus, filius naturalis vel spurius succedit matri tam ab intestato quam ex testamento. Ita probat tex. in l. hac parte & in l. si spurius, ff. vnde cogn. & in l. j. in §. sed si vulgo, ff. ad Tertull. & in §. nouissime. Insti. eo. tit. Probarur etiam de iure regio in l. ix. Tauri, vbi inquit l. quod extantibus filiis legitimis & naturalibus, tales naturales tamen vel spurii, ex dispo. matris sunt capaces & partem honorum, & ita tenet expresse ibi Cifuentes nu. 1. Quod tamen est verum nisi talis filius esset natus ex damnato & punibili coita ex parte matris, quia tunc etiam non extantibus filiis legitimis, filius non succedit matri praeterquam in quinta honoru parte dicitur, & sibi relinquatur non alias, & ita expresse probat supra d. l. 99. Tauri

Tauri. & ibi expresse hoc tenent Cifuentes & doct. & tex. ibi po-
 nit in fine quando filius dicatur natus ex damnatus et punibili coitu
 Quod etiam ponit D. Couarruias in Epitome de sponsalibus, in 2.
 parte, cap. 8. §. 5. num. 15. cum seq. Quod tamen procedit præter-
 quam si talis mater esset per vim stuprata, quo casu talis filius adul-
 terinus non extantibus legitimis succederet matri. Ita tenet Bal. in
 leam quam nu. 25. C. de fideicommiss. vbi tenet, quod si tyrannus
 habuit accessum ad aliquam mulierem per vim quod filius inde na-
 tus non dicitur spurius. Quam opi. tenet idem Bald. in l. si qua illu-
 strum. v. C. ad officia, quem sequitur Cifuentes in d. l. 9. nu. 2. &
 ibi Pala. Ruyi. nu. 15. Nicola. de Vbaldis in tract. de successio. ab in-
 test. in 1. parte, numero 45. Pro qua opinione est tex in c. 1. 2. & 3.
 de in c. ita ne 32. q. 5. & in c. presbyteros 50. dist. & in c. 15. q. 6. vbi
 probant illa iura quod ea que sunt contra voluntatem facientis,
 non imputantur ipsi facienti. Probatur etiam per text. in l. cura. in
 verficu. neque si per vim. ff. de mune. et honori. Facit etiam pro hoc
 illud quod notat Ang. de Peru. in l. 1. in §. remouet. §. ff. de posth. vbi
 tenet quod sponsa violenter cognita ab sponso, potest ingredi mo-
 nasterium eo inuito, sicut antea poterat quem sequitur Hippo. in l.
 ian. §. præterea, numero 12. ff. de quæstio.
 Nono limita, vt non possit institui hæres per viam fideicommiss.
 spurius fraude cessante potest institui heres a patre, dummodo gra-
 uetur pure alteri restituere supra d. hæreditatem. Ratio est, quia cū
 pater possit, imo debeat hodie spurio relinquere alimenta, vt in 4. li-
 mitatione dixi, et hoc debeat seruari in vtroque foro. Est ergo regu-
 la quod qui aliquid capere potest, licet solidum capere non possit
 potest institui heres, & grauari alteri restituere pure ita probat te-
 x. & in l. cogi. in §. hi qui solidū. ff. ad Trebel. vbi gl. t. ponit exē-
 plum in filio naturali. sed cum spurius hodie possit aliquid a paren-
 tibus capere, & æquiparetur in hoc filio naturali, d. c. cum haberet.
 ergo idem est dicendum in filio spurio quod in naturali. Ita in spe-
 cie determinat Ang. & ibi Imol. in l. in tempus. ff. de hered. institu.
 idem Ang. in l. 2. C. eod. titu. Alexan. in d. §. hi qui solidum. Bermō
 dus in tracta. de publicis concubinariis. pagin. 317. numero 20. Pala.
 Ruyos in repe. c. per vestras. §. 10. numero 12. quod etiam videtur
 tenere Rode. Xarez, licet nō se bene firmet, in allegatione 27. fo.
 195. pagi. 1. versic. præterea imo. Ex quo apparet quod licet deci-
 sio glo. in leam quam. in verbo coguntur. C. de fideicom. sit iuridi-
 ca tamen Doct. ponentes exemplum ibidem in capace in totum,
 scilicet de spurio, errant per inadvertentiam, habentes respectum
 solum ad ius ciuile, verans spuris a parentibus alimenta relinqui
 de quo in d. Authen. ex complexu. C. de incestis nupt. cum simili-
 bus. & non respicientes, seu considerantes ius canonicum, de quo in
 d. c. cum haberet. corrigens in hoc ius ciuile cui standum est.
 Et hanc limitationem, intelligo veram, vt supra dixi, quandocun-
 que constaret in se nullam fraudem continere, alias non procede-

D. Petri Duen.

ret, secundum Io. de Imo. in d. l. in tempus. Alexan in d. §. hi qui lo-
lidum. & in d. l. 2. C. de heredi. insti. Corneus in consi. 217. numero
3. volumi 3. Io. Guandensis in tracta. de arte testandi. titu. 1. cautela
14. numero 10.

10 Decimo limita, in fratre: nam frater spurius natus ex eadem ma-
tre succedit fratri suo spurio. Ita probat tex. in l. si spurius. & in
hac parte. ff. vnde cognata. & ita expresse tenet Ludou. de Sardinia
tracta. de legitimatione, in 3. parte, cap. de spuriorum successione,
q. fin. Matth. de Affici. in decisi. 96. Bermond in tracta. de publica
concubinariis pagi. 358. numero 78. Catellianus Cotta in Memora-
libus iuris, in verbo bastardus. el. 1. Circa quam limitationem vide
D. Conarruui. in Epitome de sponsalibus, in 2. parte, capitulo 8. §.
5. numero 19.

11 Vndecimo fallit, quando filius spurius institutus est ab herede pa-
tris. Ita concludit Barto. in l. si his qui ex bonis, numero. 3. in 2. q. 1.
ff. de vulga. & pupil. vbi dicit, quod dicta institutio facta in fauore
spuriij, est valida, quia est tali arti testandi non debet presumi fraudi
argu. tex. in l. edicto. in §. sed heredem. ff. de aliena. iud. mutan. c. 1.
fact. quem sequuntur ibi omnes Doctores. secundum las. numero 10.
Hanc opinionem ante Bar. tenuit Specula. & ibi Io. Andre. in tra-
de successione ab intesta. in §. quid si pater instituit, numero 30.
Bald. in l. eam quam, nu. 54. C. de fideicom. vbi pro ista opinio-
ne adducit glo. in Auth. quibus modis natu. effici sui. in §. fin. in ver-
bo, participium. col. 7. hanc opinionem tenet Alex. in consi. 51.
nume. 3. lib. 2. vbi adducit text. in l. qui titij. testamentum. ff. de his
quibus vt indig. in ver. principaliter, vbi dicitur, quod principaliter
consideratur institutio quæ fit per heredem, non autem considera-
tur institutio remota facta per patrem naturalem in fauorem herede-
dis. Et hanc opinionem tenet Bermondus in tractatu de publicis
concubinariis, pagina 214. nu. 14.

Porro circa hanc regulam cadit questio notabilis, An clericus
iam quod non possit instituere filium vel donare, possit instituere
vel donare nurui? Hanc questionem reperio in iure nostro tangi
per Hostien. in c. 1. in 2. col. de testamen. vbi concludit, quod cum
talis donatio censetur fraudulenta, quod nullo modo valeat, per
Andræ. ibi & Cardi. 1. col. nu. 3.

Contra quam opinionem, ibi, in c. cum officiciis. de testamen. vi-
detur mihi magis verum per sequentia fundamenta. & in primis fa-
cit nam clericus de bonis patrimonialibus potest testari. c. 1. c. quia
nos. de testamen. etiam de bonis acquisitis intuitu ecclesie, ex qua-
dam generali consuetudine nostræ Hispaniæ, vt in c. cæterum, de do-
natio. & ibi gl. in verbo, rarum. ita tenet Syluester in summa, in ver-
bo, clericus. in 4. versu. 2. Guido Papa in decisi. 115. Ioan. Bernar.
in practica, cap. 124. & ita expresse concludit D. Couarro, in c. cum
in officij, nu. 9. de testam. q. hodie decisum est per quendam Extra-
gantem

D. Petri Duen.

cit donationem, illud quod ex donatione peruenit ad nulum, & sic ad uxorem filij spurij, veniat ad heredes uxoris soluto matrimonio isti heredes tenerentur maritum, & sic filium spurium alimentari ex hereditate clerici, si filius alias non habet unde se aliat, non per text. in Auth. præterea. C. unde vir. & vxor. sed per dicta in feci si regula, in quarta ampliatione, vbi non solum parentes, verum et heredes ipsorum tenentur alere filium spurium. Quæ opinio supra dicta maxime procedit si talis donatio esset nuptia a clerico facta, & re quam cum filio contrahat matrimonium, licet postea contrahat cum post donationem sit in arbitrio uxoris contrahere matrimonium cum filio eiusdem clerici vel non.

REG V L A C C C L X V I I .

- F I L I V S** spurius de iure canonico, debet habere alimenta a parentibus. Hanc regulam probat text. in cap. cum haberet, in fine de eo qui duxit in matrimonium, quam polluit per adulte. Circa quam regulam vide doctor. supra positos in præcedenti regula, & Lambertinum, vbi circa alimenta plura adducit, in tracta. iuris matrimonatus, in tertia quæstione principi. 7. lib. a primo articulo vique ad finalem, folio 392. cum sex sequentibus.
- 1 Amplia primo, vt dispositio huius regulæ seruetur in vtroque foro quia ius civile in hoc corrigitur per supra dictum text. in d. cap. cum haberet. Ita probat glo. in d. c. cum haberet. in gloss. fina. in fine verbis, vbi hoc tenent Doctor. sequendo d. glo. præcipue Abb. numero 5. & hanc opinionem dicit esse communem. Deci. in c. clerici. numero 4. de iudic. & in presentia. nu. 115. de probatio. Hanc etiam opinionem dicit esse communem, Ripa in reperit. l. si vxor. quam, quæstione xxvii. numero 68. C. de reuocan. donatio. & in Rubri. ff. de verborum obligatio, numero 58. & Corsetus in singulari incipienti, Filij spurij. & in Repertorio ad Abb. in verbo, alimenta. Neuiza. in sua Sylua nptiali, libro tertio, numero 25. Betmondus in tractatu de publicis concubinariis, pagina 34. numero 7. Calcanus in consi. 62. nu. 12.
 - 2 Amplia secundo, non solum procedere in vita verum etiam in morte: nam parentes in morte possunt relinquere alimenta filij spurij. Ita tenet Barto. in l. si. nu. 7. ff. de his quibus ut indignis, vbi dicit, quod filio potest aliquid relinqui a patre tempore mortis, tantum vt sufficiat illi ad alimenta. quem sequitur Roderi. Xarez in l. cura l. 1. nu. 6. lib. 4. fori, fo. 91. pagi. 1.
 - 3 Amplia tertio, habere etiam locum in dote, nam pater tenetur dotare filiam spuriam, & potest aliquam rem ei assignare in morte pro dote Ratio, est quia dos succedit loco alimentorum, & bonum est argumentum de alimentis ad dotem. l. cum post. §. gener. ff. de iure donum. & l. prima. ff. soluto matrimo. Ita tenet Barto. in d. l. finali, numero 7. ff. de his quibus ut indignis. Abb. in d. c. cum haberet

beret, nu. 5. Roderi. Xuares in d. l. j. tit. vi. lib. iij. fori. fol. 91. pag. 1.
& vide quod supra dixi in regu. præcedenti, in limita. Quod non
solum habet locum in laicis, verum etiam in clericis: quia clerici tenentur
dotare filiam ratione alimentorum, tam de iure canonico quàm
ciuili: ita tenet Bar. in d. l. ff. de his quib. ut indig. & in l. vxorem.
in §. pater. ff. de lega. tertio. quem sequitur Guliel. Benedict. in
repe. c. Rainutius. in verbo, dotem quam ei dederat: num. 3. Ioan.
Bapti. Caccialu. in repe. l. si qua illustis. nu. 92. C. ad Orphicia. Ci-
uentes in l. ix. Tauri, nu. 9. Quod non solum habet locum in bonis
patrimonialibus, uerum etiam ex bonis intuitu ecclesiæ acquisitis.
Ita probat gl. in c. omnino. xxxi. distinctio. & ita tenet per eam,
ubi eam notabiliter declarat Pala. Ruuios in repe. c. per vestras. §.
xxiii. nu. 1. Bermondus in d. tract. pag. 337. nu. 53. & 54.

Quod est uerum nisi dos excederet magnam quantitatem; quia
tunc præsumeretur fraus: secundum Bar. in l. j. C. de natu. libe. Abb.
in consi. cxv. vol. ii. facit tex. in l. filix. ff. de lega. iij. & in l. quero. ff.
de iure dori. Ioan. Gual. in tract. de arte testandi: tit. j. cautel. xiiii.
nu. 17. Rodericus Xuares in supra dicto loco. Nicolaus de Vbaldis
in tract. de successio. ab intestato: in j. parte, nu. 50. Nicolaus Boer.
in decisio. cxxxvii. nu. 7. Guliel. Benedictus in repet. c. Rainutius. in
verb. & vxorem nomine Adelasiam. decis. v. nu. 126. de testam.
Mathefi. in tract. de successio. ab intestato: in iii. membr. j. arti. nu.
13. Cifuentes in l. ix. Tauri, nu. 10. Chassa. in consut. Burgund. in
tit. (des successions.) Rub. viij. §. iij. nu. 11. fol. 235. col. ij. Caccialu.
in repe. l. si qua illustis. nu. 91. Quod tamen hodie de iure regio
est taxatum vsque ad quintam partem honorum patris, quam potest
relinquere filii spiritus pater vel mater in uita vel in morte: de qua
filij possunt ad libitum disponere in uita vel in articulo mortis, etiã
quantum ad proprietatem: ut probatur l. ix. & x. in legibus Tauri:
& ibi Cifuentes, & Docto. Pala. Ruuios in repe. c. per vestras. §.
xxiii. nu. 10. Xuares in lect. l. j. ti. vi. lib. iij. fori, fol. 91. pag. 2.

Amplia quarto procedere, ut non solum pater, & mater tenean-
tur eos alimentare, uerum etiam successores ipsorum. Ita tenet Bal.
in Athen. licet. C. de naturali. libe. & notatur in d. c. cum haberet.
Chassa. in consue. Burg. in tit. (des successions.) rubr. viij. §. iij. fol.
389. col. iij. nu. 3. Bermon. in tract. de publicis concubinariis: pag.
116. nu. 52. Laur. Calca. in consi. lxxij. nu. 17. Mathefi. in sing. cxlvij.
Abb. in consi. cxv. in ij. vol. Et pro ista opi. est text. de iure regio.
in l. viij. tit. xiiij. parte vi. Quod etiam procedit si fiscus sit heres.
Ita tenet Pala. Ruuios in repe. c. per vestras. §. xxiii. nu. 8. & 9. &
sic quod quâdocunque bona sunt confiscata, fiscus teneatur alimen-
tare filios, etiam spurios.